
 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování MAP OP JAK 

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 
 

Datum konání: 9. 9. 2024; 15:30 – 17:30 hod. 
 
Forma jednání:             prezenčně 

 
Místo konání:  MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk 
 

Přítomni: Mgr. Petra Pospíšilová  (Masarykova ZŠ Klášterec nad Orlicí) 

 Mgr. Vratislav Šembera  (LSG, o.p.s.) 

 Mgr. Daniela Marešová  (MŠ U Dvora, Letohrad) 

 Mgr. Jana Plotek Patočková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Mgr. Kristýna Kozelková (MAS ORLICKO, z.s.) 

 Jana Šafránková (MAS ORLICKO, z.s.) 

Omluveni: Mgr. Roman Pospíšil  (Město Žamberk) 

  Mgr. Lucie Kluková (veřejnost) 

Odborná manažerka Mgr. Jana Plotek Patočková přivítala všechny přítomné a v 15:30 zahájila 
3. jednání pracovní skupiny pro financování v rámci projektu MAP OP JAK. 

Dále OM představila program jednání, který zněl následovně: 

Program jednání: 

1. Podpora mobility škol & Individuální projekty systémové (IPs) 

2. Teoretická část: Informace o pokroku v projektu OP JAK 
Sběr investičních záměrů 

3. setkání PS MDF + RP v červnu 2024 

Konzultační proces 

Implementační aktivity 

3. Pracovní část: 

Východiska pro strategickou část („Priority“ + SWOT-3 Analýza, Vize, SR MAP, 

verze 6.0 (textová + tabulková část) 

Analytická část MAP, verze 6.0 

Vyhodnocení AP 2023/2024  



 

 

1. Podpora mobility škol & Individuální projekty systémové (IPs) 

Mgr. Kristýna Kozelková, referovala o novém programu Pardubického kraje Podpora mobility 
škol a představila výstupový dokument podaktivity 3.10. Plán spolupráce MAP s IPs – IPs 
Střední Článek a IPs Podpora kurikulární práce škol. PSF byla seznámena s Plánem spolupráce 
s IPs.  

Závěr /výstup: Plán spolupráce s IPs byl PSF doporučen ŘV ke schválení. 

 

2. Teoretická část 
Prvním bodem jednání byly Informace o pokroku v projektu – co se v projektu událo 

od poslední setkání PSF dne 23. 4. 2024 a co je dále v projektu v plánu (viz následující tabulka). 

 

květen 2024 
06.05.2024 SR - konec sběru dat 

20.05.2024 Sběr investičních záměrů (originály) 

červen 2024 

04.06.2024 Pozvánka ŘV per rollam 

11.06.2024 Podklady, hlasovací dokument ŘV per rollam 

11. 6. 2024 - 20. 6. 2024 ŘV per rollam 

11.06.2024 PS MDF + RP Žamberk, Králíky (3. setkání) 

srpen 2024 28. 8. - 4. 9. 2024 
Konzultační proces - analytická část, východiska pro 
strategickou část, vize, SWOT-3 analýza, SR MAP (6.0) 

září 2024 

09.09.2024 3. setkání PSF (Žamberk, Králíky) 

10.09.2024 ŘV - pozvánka (rozesílka) 

17.09.2024 ŘV - podklady (rozesílka) 

24.09.2024 ŘV - prezenční jednání 

říjen 2024 22.10.2024 4_setkání PS MDF + RP (Žamberk, Králíky) 

listopad 2024 
04.11.2024 SR - zahájení sběru investičních záměrů 

12.11.2024 4. setkání PSF (Žamberk, Králíky) 

 

Sběr investičních záměrů (SR, verze 6.0) 

OM informovala členy Pracovní skupiny pro financování, že v termínu od 25. 3. – 6. 5. 2024 
proběhl sběr investičních záměrů (do 20. 05. 2024 bylo možno doručit originály). 

K 06. 05. 2024 evidujeme 28 investičních záměrů, a to 6x pro MŠ, 19x pro ZŠ a 3x 
pro neformální a zájmové vzdělávání (z toho 18x nový investiční záměr a 10x aktualizovaný 
investiční záměr). 



 

 

PSF obdržela informaci, že během léta si RT MAP při rutinní kontrole Strategického rámce 
(verze 6.0) všiml, že u investičního záměru ŠJ Králíky chybí datum realizace - byl doplněn 
z fyzicky odevzdaného záměru. Dále - že u investičního záměru Červené vody chybí datum 
realizace – proto dne 10. 5. odešla žádost o podepsání opraveného záměru, dne 15. 5. přišla 
podepsaná a datum realizace byl doplněno. 

 

3. setkání MDF + RP (11. 6. 2024) 

OM informovala členy Pracovní skupiny pro financování, že se 3. setkání PS MDF + RP 
uskutečnilo dne 11. 6. 2024 a programem mj. byla aktualizace/revize Vymezení problémových 
oblastí a prioritní oblasti rozvoje („Priority“), Vize a Analytické části MAP (verze 6.0). 

OM připomněla, že SWOT-3 Analýza již byla aktualizována/revidována na PS MDF + RP dne 19. 
3. 2024 a na PSF dne 23. 4. 2024. 

Konzultační proces (28. 8. – 4. 9. 2024) 

OM podala členům Pracovní skupiny pro financování informaci o tom, že 28. 8. 2024 byly 
k připomínkovému řízení zaslány do území Žamberecka a Králicka následující dokumenty: 
Východiska pro strategickou část, resp. její 2 části (Vymezení problémových oblastí priorit 
a cílů MAP a SWOT-3 Analýza), Vize, SR MAP (verze 6.0 - textová část + tabulková část) 
a Analytická část MAP (verze 6.0). 

V termínu Konzultačního procesu (28. 8. 2024 – 4. 9. 2024) přišla z území 1 připomínka z města 
Žamberk: Popis ke Skautské klubovně v Žamberku je chybně vyplněn a dále „aktuální stav“ lze 
aktualizovat na „ve fázi stavebního řízení“. 

Vypořádání: 

Kolonka „Obsah projektu“ byla opravena na původní text: „Vybudování nové skautské 
klubovny pro středisko Žamberk, která má v současné době přes 120 členů. Stávající klubovny 
jsou z hlediska kapacity i technického stavu nedostačující a musíme tak omezovat počet dětí, 
které přijímáme, i když je o skauting v Žamberku velký zájem. Nová skautská klubovna bude 
sloužit jako prostor k neformálnímu vzdělávání a pravidelném setkávání našich členů. Zároveň 
bude využívána jako základna pro oddíly z jiných měst, skautské vzdělávací kurzy nebo jiné 
neziskové organizace.“ 

Tato administrativní chyba vznikla pravděpodobně úpravou při kopírování Strategického 
rámce, verze 5.0 do Strategického rámce, verze 6.0. 

Pro aktualizaci stavu z „aktuálního stavu“ na stav „ve fázi stavebního řízení“ bylo městu 
Žamberk doporučeno podat si aktualizaci investičního záměru ve sběru investičních záměrů 
pro Strategický rámec, verze 7.0, který bude zahájen dne 4. 11. 2024. 



 

 

Implementační aktivity (podzim 2024) 

Členové PSF byli seznámeni s bližšími informacemi o podaktivitách, které jsou naplánovány 
do konce roku 2024. O dalších aktivitách, které přibydou, budou PSF informována na setkání 
v listopadu 2024. 

Podaktivita 4A Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy 

Podaktivita 4B_Vzdělávání ŠPP (pedagogických pracovníků) v nástrojích na diagnostiku klimatu třídy 

Ve dnech 2. 10. – 4. 10. proběhne Výjezdní výcvik Žákovských parlamentů. 

Podaktivita 5 Kyberbezpečnost napříč generacemi  

Podaktivita 6 Podpora dorozumívání jako předpoklad čtenářské gramotnosti (ČG) 

Dne 17. 10. 2024 bude uskutečněno Metodické setkání Práce s dětmi s NKS a 23. 11. 2024 
proběhne Metodické setkání VOKS. 

podaktivita 7 Budování znalostních kapacit a sdílení zkušeností 

Ve dnech 18., 19. a 26. 9. 2024 proběhne kurz Dorozumívání a ruce (DaR). 

Dne 2. 10. 2024 se bude konat Workshop Možnosti práce s dětmi s náročným chováním. 

Dne 30. 10. 2024 bude uskutečněn Workshop Překonejte obavy ze školních dílen. 

Dne 21. 11. 2024 proběhne ukázková hodina Digitální gramotnost v MŠ. 

podaktivita 8 Nadané děti 

Dne 25. 9. 2024 bude uspořádáno Setkání podpůrné skupiny Nadané děti. 

Dne 23. 10. 2024 proběhne přednáška na téma Specifika smyslového nadání. 

Dále OM informovala o dalších akcích v projektu a naplánovaných jednáních pracovních 
skupin: 

• 24. 9. 2024 proběhne Řídící výbor 

• 4. setkání PS MDF + RP (poslední setkání v roce 2024) se bude konat 22. 10. 2024 

• 4. 11. 2024 bude zahájen sběr investičních záměrů (do 24. 1. 2025, resp. originály do 7. 2. 
2025) 

• 4. setkání PSF (poslední setkání v roce 2024) bylo účastníky odhlasováno na 12. 11. 2024. 

 

OM podala informaci o změně v týmu MAP a to, že od 1. 7. 2024 je Koordinátorkou 
a garantkou věcného plnění projektu (KGVP) Mgr. Kristýna Kozelková. 



 

 

3. Pracovní část 

V pracovní částí čekalo členy a členky PSF schválení aktualizovaných/revidovaných dokumentů 
MAP, konkrétně se jednalo o dokument Východiska pro strategickou část, resp. jejích dvou 
částí: 

• Vymezení problémových oblastí, priorit a cílů MAP („Priority“) 

• SWOT-3 analýza 
 

„Priority“ 

Členové a členky PSF dostali od OM informaci o tom, že zmíněný dokument byl 
aktualizován/revidován na PSF dne 23. 4. 2024 a na PS MDF + RP dne 11. 6. 2024. 

Přibyl cíl C1.6 a C1.7, C6.3 a C6.4, cíl C2.3 byl odstraněn a cíle C2.1, C3.3, C6.2 byly 
aktualizovány. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi, která prošla 
Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

SWOT-3 Analýza 

OM dále informovala členy PSF o tom, že dokument byl aktualizován/revidován na PS MDF + 
RP dne 19. 3. 2024 a na PSF dne 23. 4. 2024. 

Došlo k aktualizaci/revizi všech 7 priorit v návaznosti na 3 klíčová témata, jak je uvádí příručka 
Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část (verze k 19. 6. 2023) a zároveň tak, aby 
SWOT-3 Analýza obsahovala min. 3 slabé stránky, 3 silné stránky, 3 ohrožení a 3 příležitosti. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi SWOT-3 Analýzy, která 
prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 
9. 2024. 

 

 

 

 

 



 

 

Vize 

OM informovala členy PSF o tom, že dokument byl aktualizován/revidován na PSF dne 23. 4. 
2024 a na PS MDF + RP dne 11. 6. 2024. 

Aktuální znění: „Území SO ORP Králíky a Žamberk má dostupný, kvalitní a spravedlivý 
vzdělávací systém. Vzdělávání každého jedince respektuje jeho potřeby, umí se přizpůsobit jeho 
možnostem a potřebám. Prvotním zájmem vzdělávacího systému je rozvoj, pokrok a dosažení 
maximální hranice jeho schopností a dovedností. Sdílení zkušeností a spolupráce všech aktérů 
vzdělávání, osvěta mezi rodiči a pochopení široké veřejnosti vede k rozvoji a zkvalitnění výchovy 
a vzdělávání. Vzdělávání je chápáno jako celoživotní proces, který podporuje iniciativu, 
tvořivost a vychází vstříc dlouhodobým potřebám společnosti a trhu práce. Cílem je vychovat 
sebevědomé a respektující jedince s uplatněním v každodenním komunitním životě.“ 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou Vizi, která prošla Konzultačním 
procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

Strategický rámec MAP, verze 6.0 – textová část 

V dokumentu byla v návaznosti na práci Pracovních skupin aktualizována/revidována Vize, 
Přehled priorit a cílů MAP, Přehled témat MAP, Popis cílů a priorit MAP a Cíle MAP vs. 
Klíčová/Průřezová/Volitelná opatření/témata se 3 úrovněmi vazby (x-slabá, xx-střední, xxx-
silná). 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi textové části SR MAP 
(verze 6.0), která prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke 
schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

Strategický rámec MAP, verze 6.0 – tabulková část 

V dokumentu přibyly nové a aktualizované investiční záměry, které přišly během Sběru 
investičních záměrů (25. 3. 2024 – 6. 5. 2024). 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi tabulkové části SR MAP 
(verze 6.0), která prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) s 1 připomínkou, která 
byla vypořádána, ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

 

 

 

 

 



 

 

Analytická část MAP, verze 6.0 

Členové a členky PSF byli informováni o tom, že Analytická část MAP byla 
aktualizována/revidována RT MAP. 

Do Analytické části MAP byla zpracována aktuální demografická data, nové dostupné 
strategické dokumenty, aktualizován současný stav v oblasti školství k datu zpracování 
Analytické části (ŠR 2023/2024), výsledky dotazníkových šetření dle Metodiky rovných 
příležitostí a výsledky Obecného dotazníku pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení 
v území, které proběhlo na jaře 2024. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje aktualizovanou/revidovanou verzi Analytické části, která 
prošla Konzultačním procesem (28. 8. – 4. 9. 2024) bez připomínek, ke schválení ŘV dne 24. 
9. 2024. 

Vyhodnocení akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

OM informovala členy PSF o tom, že RT MAP vyhodnotil ve spolupráci s MŠ a ZŠ v území Akční 
plán na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024, tzn. na minulý ŠR 2023/2024. 

Většina aktivit byla naplněna, některé byly přesunuty na ŠR 2024/2025, tzn. že budou 
vyhodnoceny ve Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 2025. 

Členové PSF obdrželi informaci, že od 1. 9. 2024 platí Akční plán na období 1. 9. 2024 – 31. 12. 
2025. Bude vyhodnocen v řádném termínu a předložen ke schválení ŘV MAP. 

Závěr/výstup: PSF doporučuje Vyhodnocení Akčního plánu na období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 
ke schválení ŘV dne 24. 9. 2024. 

Závěr/výstup: PSF bere na vědomí, že aktuálním Akčním plánem je Akční plán na období 1. 
9. 2024 – 31. 12. 2025, který kopíruje školní rok 2024/2025 a 1. čtvrtletí školního roku 
2025/2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odborná manažerka poděkovala všem přítomným za pozornost, odvedenou práci a ukončila 

třetí společné jednání pracovní skupiny v rámci projektu MAP OP JAK v 17:30 hod. 

 

Bylo odhlasováno, že příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 

v termínu 12. listopadu 2024, od 15:30 hod. 

v MAS ORLICKO, z.s., Zemědělská 1004, 564 01 Žamberk. 

 

Zapsala: Jana Šafránková 


